
COMISSÃO 
PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO

CAMPESTRE
í f e —5 .DO m a r a n h ã o

Çs u íi/ ím W si- e

ATO DE ADJUDICAÇÃO : p i .

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 015/2022

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial n° 015/2022, 
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de Material de Expediente com entrega parcelada 
conforme demanda para atender as demandas da Administração Pública Municipal de 
Campestre do Maranhão-MA, através do Pregão Presencial n° 015-2022. Tendo 
transcorridas a análise das Propostas de Preços analisadas e os documentos de habilitação, 
conforme Ata da Sessão Pública Anexa e observados os preceitos da Lei Federal n° 10.520, 
de 17/07/2002. ADJUDICO o objeto da licitação em favor das seguintes empresas:

LICITANTE 02: JAMES SHARLES MILHOMEM PINTO, inscrita no CNPJ: 34.516.974/0001- 
44, vencedora por lance dos itens: 10,27,32,64, perfazendo o valor total adjudicado para o 
licitante de R$ 100.910,00 'Cem mil e novecentos e dez reais).

LICITANTE 03: M C S PINTO -M E, inscrita no CNPJ: 28.895.623/0001-99, vencedora por 
lance dos itens: 37,48,60,62,65,66,82,88, perfazendo o valor total adjudicado para o licitante 
de R$ 114.565,00 (Cento e quatorze mil e quinhentos e sessenta e cinco reais).

LICITANTE 06: BRUNO M DE FREITAS LTDA, inscrita no CNPJ: 32.173.795/0001-26, 
vencedora por lance dos itens: 12,16,25,30,51,58,71,93, perfazendo o valor total adjudicado 
para o licitante de R$ 175.702,50 (Cento e setenta e cinco mil e setecentos e dois reais e 
cinquenta centavos).

LICITANTE 08: P L M MARQUES SUPERMERCADO, inscrita no CNPJ: 33.083.444/0001- 
97, vencedora por lance dos itens: 17,18,23,24,44,56,61,70, perfazendo o valor total 
adjudicado para o licitante de R$ 177.525,00 (Cento e setenta e sete mil e quinhentos e vinte 
e cinco reais). ;

LICITANTE 10: MERCEARIA RIO BRANCO LTDA inscrita no CNPJ: 11.586.856/0001-07, 
vencedora pôr lance dos itens:
1,2,3,5,7,8,11,13,14,15,19,22,34,38,39,41,47,49,52,53,54,55,57,63,67,68,69,72,73,74,75,79,a 
0,81,83,84,85,87,89,90,91,92, perfazendo o valor total adjudicado para o licitante de R$ 
805.391,05 (Oitocentos e cinco mil e trezentos e noventa e um reais e cinco centavos).

LICITANTE 12: MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA inscrita no CNPJ: 42.707.214/0001-42, 
vencedora por lance dos itens:
4,6,9,20,21,26,28,29,31,33,35,36,40,42,43,45,46,50,59,76,77,78,86, perfazendo o valor total 
adjudicado para o licitante de R$ 457.756,50 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e 
setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65Ô68-0ÔÔ. Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br


COMISSÃO 
PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO

Valor total dos adjudicados é de R$ 1.831.850,05 (Um milhão e oitocentos e trinta e um mil e 
oitocentos e cinquenta reais e cinco centavos).

Encaminho em toda a sua plenitude, o procedimento administrativo até aqui 
transcorrido, pelas razões já mencionadas e, dando por definitivamente encerrado, no âmbito 
da competência institucional desta CPL o certame em referência. Por conseguinte, despacho 
o referido processo para (Jemais providencias cabíveis e para homologação por parte das 
autoridades competentes, h

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, C£P:65Ô68-ÒÔ0. Campestre do Maranhâo-MAi  *j ~t  v v/ m iv<  v i —« . w i / w v w ,  v c u ii j jç -o

CNPJ: Ò1.598.550/00001-17
www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

